PORTARIAS DA REITORIA
Portaria R nº. 1398, de 27/10/2006
Retifica, em parte, as portarias 0812, de
12/07/2006, publicada no Jornal de Por-
tarias nº. 154, de 20/07/2006; nº. 1102,
de 25/08/2006 e 1115, de 29/08/2006,

gos Técnicos Administrativos em Educa-
ção, referente aos servidores constantes
dos anexos I e II, desta Portaria. Os efei-
tos financeiros do enquadramento por
Nível de Capacitação e da concessão do

publicadas no Jornal de Portarias nº. 158,
de 18/09/2006; que homologa o enqua-
dramento por nível de capacitação e a
concessão do incentivo à qualificação dos
servidores no Plano de Carreira dos Car-

Incentivo à Qualificação vigoram a partir
de 01/01/2006 e 01/07/2006, respectiva-
mente. Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

UNIVERSIDADE  FEDERAL DE  UBERLÂNDIA  •  Nº 162  •  17 DE NOVEMBRO DE 2006  •  Edição Especial
DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Anexo I – SERVIDORES ATIVOS

RETIFICAÇÃO DO RELATÓRIO DE REPOSICIONAMENTO DA 2ª FASE DO PCCTAE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

(Anexo à Portaria nº. 1398, de 27/10/2006)

Servidor Cargo 2ª fase do PCCTAE RECURSO – 2ª fase do PCCTAE

% de % de
Nível de Nível de Padrão de Incent.a Nível de Nível de Padrão de  Incent.a

Matrícula Nome Descrição Classific. Capacit. Vencim. Qualific. Classific. Capacit. Vencim. Qualific.

410884 ABIGAIL MARIA DA SILVA TÉCNICO EM SECRETARIADO D II 14 0 D IV 14 0

411309 ADALCI DOS ANJOS FERREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D I 14 5 D IV 14 10

413868 ALFREDO ALEXANDRE ALM. SANTOS FERRÃO ECONOMISTA E I 13 0 E IV 13 0

410770 ALTAIR JOSÉ DE OLIVEIRA AUXILIAR DE LABORATÓRIO C I 13 10 C III 13 8

412497 AMÉRICO WALTER HEILBUTH ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D II 11 5 D II 11 10

413554 ÂNGELA CRISTINA PEIXOTO TELEFONISTA C II 7 15 C IV 7 15

410885 ÂNGELA MARIA PEREIRA ASSISTENTE DE LABORATÓRIO C I 14 10 C I 14 8

1123412 ÂNGELA MARTINS GUERRA LOURENÇO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D I 6 0 D IV 6 0

412812 ANTÔNIO DIMAS MOREIRA ASSISTENTE DE LABORATÓRIO C I 6 10 C III 6 10

409727 ANTÔNIO FERREIRA OLIVEIRA MÉDICO - ÁREA E I 12 10 E IV 12 0

412589 ANTÔNIO LEOPOLDO DE LIMA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D II 11 0 D IV 11 0

412936 ANTÔNIO LUIZ DA ROCHA SERVENTE DE LIMPEZA A IV 9 0 A IV 9 15

412142 ARLETE MARIA RICK BARBOSA BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTARISTA E IV 12 0 E IV 12 10

409728 ASILTON ALVES PEREIRA MÉDICO - ÁREA E II 13 10 E IV 13 10

410862 BERCHIOLINA DE SOUZA LANCHEIRO B III 14 0 B III 14 5

2 17 DE NOVEMBRO DE 2006

Servidor Cargo 2ª fase do PCCTAE RECURSO – 2ª fase do PCCTAE

% de % de
Nível de Nível de Padrão de Incent.a Nível de Nível de Padrão de  Incent.a

Matrícula Nome Descrição Classific. Capacit. Vencim. Qualific. Classific. Capacit. Vencim. Qualific.

1123490 CARLA BEATRIZ RIBEIRO MARTINS AUXILIAR DE ENFERMAGEM C I 6 0 C I 6 10

410455 CARLOS BATISTA DE SOUZA ASSISTENTE DE LABORATÓRIO C III 15 0 C IV 15 0

413172 CARLOS HENRIQUE DE PAULO COZINHEIRO C III 10 0 C III 10 8

413120 CARLOS HUMBERTO CORREIA PEDREIRO B I 10 0 B I 10 5

1123394 CHARLES MOREIRA MARTINS OPERADOR DE MÁQUINA E LAVANDERIA A I 6 10 A II 6 10

411132 CHRISTIANE REZENDE GONTIJO ENGENHEIRO - ÁREA E I 12 10 E IV 12 10

413090 CLARA PISSIGUELLI GRAMA VALENTIM ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D I 10 10 D II 10 10

413663 CLAUDEMIRA DE LOURDES FERREIRA MENDES TELEFONISTA C I 7 10 C I 7 15

1035057 CLÁUDIA FAGUNDES TÉCNICO EM ENFERMAGEM D I 7 0 D I 7 10

1123323 CLEUDE MAR LOPES FERNANDES ASSUNÇÃO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D I 6 15 D IV 6 15

413202 CLÓVIS ANTÔNO DA FONSECA COZINHEIRO C III 10 0 C III 10 5

410442 DAGMA APARECIDA NAZAR DE OLIVEIRA AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO C II 13 8 C II 13 10

409762 DARCI NAZÁRIO DE ANDRADE SILVA TÉCNICO EM SECRETARIADO D I 13 0 D II 13 0

413698 DARCY DIVINO DA SILVA TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA D I 14 0 D IV 14 0

412324 DARVINA KAKOI DA SILVA COSTUREIRO B I 11 0 B III 11 0

1123505 DÉBORA CRISTIANE GOMES MÉDICO - ÁREA E I 6 15 E IV 6 15

1035271 DILMA CÔRTES RAMOS RECEPCIONISTA C I 6 10 C II 6 10

411159 DIVINO JOSÉ GONÇALVES MESTRE DE EDIFIC. E INFRA-ESTRUTURA D I 15 0 D IV 15 0

411303 ELENICE FONSECA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D II 14 0 D III 14 0

412973 ELIZABETE NOGUEIRA DE FREITAS CARVALHO AUXILIAR DE ENFERMAGEM C I 9 0 C I 9 10

410459 ELZA MARIA DA SILVA TÉCNICO EM LABORATÓRIO - ÁREA D I 15 0 D II 15 10

412202 ELZA PINHEIRO SIQUEIRA AUXILIAR DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA B I 11 0 B III 11 0

409658 ELZI MARIA DA SILVA FIGUEIREDO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D I 14 10 D II 14 10

412475 ERILDA DE FÁTIMA TEIXEIRA SERVENTE DE LIMPEZA A I 10 0 A I 10 10

413442 EUNICE MARIA DE LIMA THOMAZ PSICÓLOGO - ÁREA E I 9 10 E IV 9 10

1035137 EURÍPEDES NICOMEDES DE SOUSA COPEIRO B IV 6 0 B IV 6 5

412121 EVERSON WILLIAN DE SOUZA TÉCNICO EM LABORATÓRIO - ÁREA D I 12 0 D II 12 0

413624 FRANCISCO RAIMUNDO DA SILVA TÉCNICO EM LABORATÓRIO - ÁREA D I 15 0 D II 15 0

409594 GEDER MENEZES DE FARIA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D IV 15 0 D III 15 0

410979 GENIVALDO ROCHA DA SILVA VIGILANTE D III 13 8 D IV 13 8

409626 GERALDO ONOFRE RODRIGUES DA MOTTA TÉCNICO EM LABORATÓRIO - ÁREA D II 15 0 D IV 15 0

412185 HÉLGIO HEINISCH WERNECK TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA D I 14 0 D IV 14 0

410997 HÉLIO ULISSES DE OLIVEIRA VIGILANTE D I 12 8 D IV 12 8

411167 HILDO DIVINO BOTA OLIVEIRA TÉCNICO EM ELETRICIDADE D I 14 0 D IV 14 0

1189146 ILDA CRISTINA DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM C I 5 10 C I 5 15

1035037 ILMA ARAÚJO TÉCNICO EM ENFERMAGEM D I 7 0 D II 7 0

412297 IVANE DAS GRAÇAS OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM C I 11 10 C III 11 10

412782 IVANILDES SOLANGE DA COSTA BARCELOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM C I 10 15 C I 10 20

412466 JAIRO ROSA ARANTES VIGILANTE D I 10 0 D III 10 0

1035111 JOÃO DELFINO DINIZ VIGILANTE D III 12 0 D IV 12 0

411981 JOÃO GONÇALVES GARCIA APONTADOR B I 13 0 B IV 13 0

411192 JOSÉ AFONSO FONSECA VAL. VASCONCELOS ECONOMISTA E II 14 10 E IV 14 10

413015 JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D I 9 0 D I 9 10

409609 JOSÉ MARIA PIRES TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA D I 15 0 D IV 15 0

317 DE NOVEMBRO DE 2006

Servidor Cargo 2ª fase do PCCTAE RECURSO – 2ª fase do PCCTAE

% de % de
Nível de Nível de Padrão de Incent.a Nível de Nível de Padrão de  Incent.a

Matrícula Nome Descrição Classific. Capacit. Vencim. Qualific. Classific. Capacit. Vencim. Qualific.

412643 JOSÉ MARIA STORTI AÇOUGUEIRO B I 10 0 B IV 10 0

410245 JOSÉ REIS DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM D I 13 0 D II 13 0

1123392 JOSÉ VANDERLEI DA SILVA OPERADOR DE MÁQUINA DE LAVANDERIA A I 6 0 A II 6 0

409742 JÚLIA IONE VIEIRA ARAÚJO MEDICO - ÁREA E I 13 10 E II 13 10

1123481 JÚLIO CÉSAR FERREIRA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM C I 6 0 C I 6 5

412723 JÚLIO CÉSAR RODRIGUES FERREIRA DESENHISTA-PROJETISTA D I 10 5 D I 10 10

412154 JUSSARA AUGUSTA DE FREITAS BORGES TÉCNICO EM SECRETARIADO D I 12 10 D II 12 10

1123563 KAREN DE ALMEIDA RODRIGUES PSICÓLOGO - ÁREA E I 6 0 E I 6 15

413440 KELLY CRISTINE FERNANDES OLIV. BESSA AUXILIAR DE ENFERMAGEM C III 8 15 C III 8 20

413414 LÁZARO MANOEL RODRIGUES AUXILIAR OPERACIONAL A I 9 15 A II 9 15

1123413 LÉIA SOUZA ALVES DE ARAÚJO PSICÓLOGO - ÁREA E I 6 0 E I 6 15

1123610 LENI ÂNGELIS DE ALVARENGA AUXILIAR DE ENFERMAGEM C I 6 15 C III 6 15

48405 LEOMAR UMBERTO DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D I 13 5 D I 13 10

6411212 LÍLIAN MACHADO DE SÁ ASSISTENTE SOCIAL E I 14 10 E IV 14 0

410592 LUCI HELENA DA SILVA AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO C I 14 0 C I 14 8

412492 LUCI MARY DE FÁTIMA MELO ASSISTENTE DE LABORATÓRIO C I 10 0 C I 10 8

1035086 LUCIANE MÁRCIA OLIVEIRA TEODORO SILVA AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO C I 7 8 C I 7 10

1123549 LUIS AUGUSTO BUSTAMANTE LOURENÇO MÉDICO - ÁREA E I 6 0 E I 6 15

412309 LUIZ ANTÔNIO DOS SANTOS ENGENHEIRO - ÁREA E I 12 0 E I 12 15

413206 LUIZ CARLOS FERREIRA COZINHEIRO C I 10 0 C III 10 0

409608 MANOEL JOSÉ DA SILVA TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA D II 14 0 D IV 14 0

1123633 MÁRCIA DE OLIVEIRA PRATA PSICÓLOGO - ÁREA E I 6 10 E IV 6 10

1123315 MÁRCIO DA COSTA SILVA TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA D II 6 10 D IV 6 10

412776 MARCOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA CONTÍNUO C IV 10 8 C II 10 8

1123649 MARCUS VINICIUS PÁDUA NETO MÉDICO - ÁREA E I 6 0 E I 6 20

409463 MARIA ABADIA GUERRA ASSISTENTE SOCIAL E IV 13 10 E IV 13 0

411328 MARIA APARECIDA DA SILVA AUXILIAR DE LABORATÓRIO B III 13 0 B IV 13 0

410902 MARIA DA GRAÇA DE MARTINO FER. OLIVEIRA BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTARISTA E IV 12 0 E I 12 10

409646 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA TÉCNICO EM SECRETARIADO D III 13 0 D IV 13 0

409718 MARIA EVA SORTICA DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL E IV 14 10 E IV 14 0

1123400 MARIA FERNANDA ATTIÊ CURY MEDICO - ÁREA E I 6 10 E IV 6 10

410334 MARIA HELENA DA SILVA TÉCNICO EM SECRETARIADO D III 14 10 D IV 14 10

1035064 MARIA HELOÍSA GOMES AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO C III 7 0 C III 7 8

409700 MARILDA NUNES DE MELO SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D III 13 10 D IV 13 10

409605 MARÍLIA FERREIRA DE FARIA OLIVEIRA TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA D I 14 0 D IV 14 0

1123306 MARIZA INÊS GIANECHINI DE ARAÚJO BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTARISTA E I 6 0 E I 6 10

413009 MARLINDA FERNANDES BARBOSA COZINHEIRO C I 9 0 C II 9 0

413403 MARTA MARIA RIBEIRO CHAGAS BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTARISTA E I 9 0 E I 9 10

412995 MARY CONCEIÇÃO COUTO TEIXEIRA TÉCNICO EM SECRETARIADO D II 9 10 D III 9 10

413500 MAUCIA VIEIRA DOS REIS AUXILIAR DE ENFERMAGEM C IV 9 15 C III 9 20

411243 MAX AOR MARQUES AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO C I 12 0 C III 12 0

412501 MITIKO ODA CABRAL BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTARISTA E IV 10 0 E IV 10 10

413426 NARA EUGÊNIA DE FREITAS BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTARISTA E I 7 0 E I 7 10

1090642 NEUZA REZENDE SILVA AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO C I 13 0 C IV 13 8

4 17 DE NOVEMBRO DE 2006

Servidor Cargo 2ª fase do PCCTAE RECURSO – 2ª fase do PCCTAE

% de % de
Nível de Nível de Padrão de Incent.a Nível de Nível de Padrão de  Incent.a

Matrícula Nome Descrição Classific. Capacit. Vencim. Qualific. Classific. Capacit. Vencim. Qualific.

410329 NORMA SUELI DE MOURA SILVA TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA D II 14 10 D IV 14 10

409750 OLIVEIRA MENDONÇA RIBEIRO MÉDICO - ÁREA E I 16 0 E I 16 10

412920 OSMARA FERNANDES ROSA SERVENTE DE LIMPEZA A IV 9 0 A IV 9 10

413119 OSWALDO SILVA JÚNIOR SERVENTE DE OBRAS A I 10 10 A I 10 20

412669 PAULO RESENDE COSTA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D I 10 5 D I 10 10

412357 PEDRO CARLOS STORTI CORRÊA MÉDICO - ÁREA E I 11 10 E IV 11 10

412408 PETRONILHA TEREZINHA BARBOSA AUXILIAR DE ENFERMAGEM C I 11 0 C I 11 10

412743 PRÍSCILA PEREIRA DE MELLO DESENHISTA TÉCN. - ESPEC. D I 10 5 D I 10 10

412721 REGINA APARECIDA DE SOUSA AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO C I 10 8 C I 10 10

410207 REGINA MIRANDA CASTRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM D II 13 0 D IV 13 0

412511 REMILDE LIMA SOUZA AUDITOR E IV 10 0 E IV 10 10

1123210 RONALDO JOSÉ DA SILVA VIGILANTE D III 12 8 D IV 12 8

409611 RONDINO GONÇALVES DAS CHAGAS TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA D II 13 20 D IV 13 20

1123414 RONDON SARAIVA HIKEDA MEDICO - ÁREA E I 6 10 E IV 6 10

409523 ROSALY MARIA FREITAS RODRIGUES TANOUE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D II 15 5 D II 15 10

413393 ROSÂNGELA RIBEIRO MARTINS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D II 8 0 D II 8 10

413251 ROSÂNGELA TEREZINHA DA SILVA MOREIRA TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA D I 9 10 D III 9 10

410300 ROSEMARY BARBOSA AUXILIAR DE SAÚDE C I 14 8 C IV 14 8

410468 SAMUEL RODRIGUES DOS SANTOS ASSISTENTE DE LABORATÓRIO C I 16 10 C III 16 0

413356 SANDRA MARIA CAMPI SERVENTE DE LIMPEZA A I 8 15 A IV 8 15

412752 SEBASTIANA ABADIA INÁCIO LANCHEIRO B IV 10 15 B II 10 15

409974 SEBASTIANA CAMPOS ROSA AUXILIAR DE LABORATÓRIO B I 12 0 B IV 12 0

410990 SEBASTIÃO CARLOS MARTINS VIGILANTE D I 14 8 D IV 14 8

1123348 SEBASTIÃO GILBERTO BORGES MÉDICO - ÁREA E I 6 0 E I 6 10

412820 SÉRGIO BIASOTTI POMPEU AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO C I 9 0 C I 9 8

411010 SÉRGIO FELÍCIO VIGILANTE D I 12 0 D IV 12 8

1123369 TÂNIA SILVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM D I 6 15 D II 6 15

410858 TEREZINHA APARECIDA DA COSTA AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO C I 14 0 C I 14 8

410669 TEREZINHA MARIA CASTRO SERVENTE DE LIMPEZA A I 13 10 A IV 13 10

1123474 THELMA FÁTIMA DE MATTOS SILVA OLIVEIRA FARMACÊUTICO - BIOQUÍMICO E I 6 10 E II 6 10

1123619 VALDIVINO ALVES ASSISTENTE DE LABORATÓRIO C I 6 0 C I 6 10

409464 VALÉRIA SIMÃO DE SALDANHA ASSISTENTE SOCIAL E I 14 10 E IV 14 0

413024 VÂNIA MÁRCIA AIRES AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO C I 9 10 C IV 9 10

413471 VÂNIA MARIA DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D II 12 0 D III 12 0

1035152 VERA ALVES NASCIMENTO CHUEIRI MÉDICO - ÁREA E I 6 10 E IV 6 10

409892 VERA LÚCIA RIBEIRO SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM D I 15 0 D II 15 0

410210 WAGNER DA ROSA AUXILIAR DE ENFERMAGEM C IV 13 0 C I 13 0

410955 WILSON MARTINS ADMINISTRADOR E I 16 10 E IV 16 10

412962 ZAMA PEREIRA CARDOSO VIGILANTE D III 9 0 D III 9 8

518 DE SETEMBRO DE 2006

Anexo II – SERVIDORES APOSENTADOS E PENSIONISTAS

RETIFICAÇÃO DO RELATÓRIO DE REPOSICIONAMENTO DA 2ª FASE DO PCCTAE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

(Anexo à Portaria nº. 1398, de 27/10/2006)

Servidor Cargo 2ª fase do PCCTAE RECURSO – 2ª fase do PCCTAE

% de % de
Nível de Nível de Padrão de Incent.a Nível de Nível de Padrão de  Incent.a

Matrícula Nome Descrição Classific. Capacit. Vencim. Qualific. Classific. Capacit. Vencim. Qualific.

411155 ARIOSVALDO PEREIRA LIMA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D IV 10 5 D IV 10 10

409733 CÍNTIA ARANTES ABIB DE MOURA MÉDICO - ÁREA E I 12 0 E IV 12 0

410037 CLEUSA MARIA DE PAULA AUXILIAR DE ENFERMAGEM C III 8 0 C III 8 10

409982 DALCI DE JESUS PARREIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM C III 13 0 C III 13 10

413736 DINÁ NOGUEIRA PINTO TÉCNICO EM RADIOLOGIA D I 6 0 D I 6 10

410122 EDILAMAR ALVES OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM D I 13 0 D I 13 10

409716 EDNA PEREIRA ALVIM DE SOUSA ASSISTENTE SOCIAL E IV 13 10 E IV 13 0

413056 ELZA HELENA GALVÃO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D II 12 0 D III 12 0

413326 ELZA MARIA PENA FERNANDES COSENZA BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTARISTA E IV 12 0 E IV 12 10

410896 FRANCISCO EUSTÁQUIO DA COSTA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D IV 14 0 D IV 14 10

410018 IRENE MARIA DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM D I 12 0 D II 12 0

410197 JOANA D´ARC MOURA TÉCNICO EM ENFERMAGEM D II 13 0 D III 13 0

412482 JOSÉ RONALDO MOREIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM C I 9 0 C III 9 0

409383 MARIA APARECIDA ZERINGOTHA DE CASTRO PSICÓLOGO - ÁREA E IV 11 0 E IV 11 10

409660 MARIA DE FÁTIMA SANTOS TÉCNICO EM SECRETARIADO D II 13 10 D II 13 15

413159 MARIA GURETTI DE FREITAS VASCONCELOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM D I 10 0 D II 10 0

410518 MARTA VIEIRA TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA D II 14 0 D III 14 0

413869 NIVALDO COSTA E SILVA ECONOMISTA E I 14 15 E IV 14 15

410000 OLÍVIA TEIXEIRA DE ARAÚJO AUXILIAR DE ENFERMAGEM C I 12 0 C IV 12 0

413399 RUTH RODRIGUES DE OLIVEIRA ALVES TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS E IV 10 0 E II 10 0

411284 TEREZINHA MARIA VIEIRA SILVA AUXILIAR DE AGROPECUÁRIA B I 12 15 B I 12 10

412775 VANDERSON DE PAULO MONTADOR-SOLDADOR B I 8 10 B II 8 10

6 18 DE SETEMBRO DE 2006

REGULARIZAÇÃO DO ENQUADRAMENTO DOS SERVIDORES REDISTRIBUÍDOS PARA UFU

 RELATÓRIO DE REPOSICIONAMENTO DA 2ª FASE DO PCCTAE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

(Anexo à Portaria nº. 1399, de 27/10/2006)

Servidor Cargo 1ª fase do PCCTAE 2ª fase do PCCTAE

% de
Nível de Nível de Padrão de Portaria Publicada Nível de Nível de Padrão de Incent.a

Matrícula Nome Código Descrição Classific. Capacit. Vencim. em DOU Classific. Capacit. Vencim. Qualific.

170265 FRANCISCO BERNARDINO VIGILANTE D I 14 0 D III 14 0

1034999 HELTON LUIZ DE OLIVEIRA ALMOXARIFE C I 7 0 C IV 7 15

1144816 JEFFERSON DOBES ENGENHEIRO - ÁREA E I 6 0 E IV 6 10

6431286 SARA MORAES MENDES ALMEIDA AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO C I 7 0 C III 7 0

1148658 SÔNIA CLÁUDIA FACCHIN RIBEIRO CONTÍNUO C I 6 0 C III 6 10

Portaria R nº. 1399, de 27/10/2006
Homologa o enquadramento por Nível de
Capacitação e a concessão do Incentivo
à Qualificação dos servidores redis-

tribuídos para a Universidade Federal de
Uberlândia no Plano de Carreira dos Car-
gos Técnicos Administrativos em Edu-
cação de que trata a Lei nº. 11.091, de

12/01/2005, na forma do anexo desta Por-
taria. Os efeitos financeiros do enquadra-
mento por Nível de Capacitação e da con-
cessão do Incentivo à Qualificação vigo-

ram a partir de 01/01/2006 e 01/07/2006,
respectivamente. Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Universidade Federal de Uberlândia http://www.ufu.br/administracao/portarias

Jornal de Portarias: Editado pela Diretoria de Comunicação

Social   Diretor de Comunicação Social: Paulo Roberto Fran-

co Andrade   Colaboração: Angélica Alves   Revisão: Murilo

Rodrigues Alves (estagiário)   Diagramação: Eduardo Moraes

Warpechowski (Gráfica UFU)   Impressão: Imprensa Universi-

tária/Gráfica UFU   Diretoria de Comunicação Social: Bloco

1S   Campus Santa Mônica   Uberlândia–MG   Cep 38400-902

Tel: (34) 3239-4349 e 3239-4350  /  Fax: (34) 3239-4304

Reitor: Arquimedes Diógenes Ciloni   Vice-Reitor: Elmiro San-

tos Resende   Pró-Reitora de Graduação: Vera Lúcia Puga

de Sousa   Pró-Reitor de Extensão, Cultura e Assuntos Es-

tudantis: Gabriel Humberto Muñoz Palafox   Pró-Reitor de

Pesquisa e Pós-Graduação: Eduardo Nunes Guimarães   Pró-

Reitor de Planejamento e Administração: José Antônio Gallo

Pró-Reitor de Recursos Humanos: Guilherme Gregório de

Oliveira   Prefeito Universitário: Wilson Akira Shimizu